

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4859,Rocznica-agresji-na-Polske-w-1939-roku.html>

19.04.2024, 22:39

17.09.2013

Rocznica agresji na Polskę w 1939 roku

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej uczestniczył w uroczystościach z okazji 74. rocznicy agresji ZSRR na Polskę przed Pomnikiem Poległym i Pomordowanym na Wschodzie. Minister S. Koziej reprezentował Prezydenta RP.

Uroczystości rozpoczęto od odegrania hymnu Rzeczypospolitej Polskiej oraz sygnału „Baczość” na Skwerze Matki Sybiraczki w Warszawie.

W swoim wystąpieniu szef BBN mówił: *- Jest dla mnie ogromnym honorem, że mogę tutaj, przed Pomnikiem Poległym i Pomordowanym na Wschodzie, w imieniu Prezydenta RP, Bronisława Komorowskiego chylić czoła przed pamięcią bohaterów 17 września 1939 r. (...) Kilkanaście dni temu upamiętnialiśmy w całej Polsce rocznicę napaści Niemiec hitlerowskich na nasz kraj. Dzisiaj wspominamy kolejną złowrogą datę: 17 września 1939 roku. Wkroczenie rankiem tego dnia Armii Czerwonej na terytorium Rzeczypospolitej, było ciosem zadany w plecy, złamaniem paktu o nieagresji.*

- To data szczególna wśród ważnych dat w naszej historii. Szczególna z uwagi na jej tragiczne konsekwencje: IV rozbiór Polski, mroki okupacji, prześladowania Polaków na kresach wschodnich, wywózki, Katyń, Sybir, tułaczka. To słowa opisujące dramatyczne skutki podstępного ataku na Polskę. Ale to data szczególna także z uwagi na jej wymowę strategiczną. To dzwon przypominający nam Polakom o tym, gdzie jesteśmy, jakie jest nasze geostrategiczne położenie. I o tym, że o konieczności nieustannej troski o własne bezpieczeństwo zapominać nam nie wolno. To nasz obowiązek! - powiedział minister S. Koziej.

- Musimy mieć mądrą doktrynę obronną, nowoczesne Wojsko Polskie, cały system bezpieczeństwa narodowego tak zbudowany, aby sytuacja, której symbolem jest 17 września, już nigdy powtórzyć się nie mogła. Staramy się tak właśnie postępować. Czcząc pamięć bohaterów, wyciągamy z tej pamięci wnioski na przyszłość. (...) Pamiętając o znaczeniu tej rocznicy, niech mi wolno będzie podziękować tym wszystkim, którzy pielęgnują pamięć o tej tragicznej dacie. Oddaję hołd wszystkim Polakom, którzy zginęli na Wschodzie. Cześć ich Pamięci. - zakończył szef BBN.

Podczas obchodów wręczone zostały odznaczenia członkom Związku Sybiraków. Odmówiono także modlitwę ekumeniczną za poległych i pomordowanych, po której odczytano apel poległych zakończony salwą honorową.



fot: mon.gov.pl



Uroczystości na skwerze Matki Sybiraczki zakończyły się złożeniem wieńców oraz odśpiewaniem „Marszu Sybiraków”.



Kontynuacją obchodów 74. rocznicy agresji sowieckiej na Polskę była msza święta odprawiona w Katedrze Polowej Wojska Polskiego.

17 września 1939 roku Armia Czerwona bez wcześniejszego wypowiedzenia wojny wkroczyła na teren II Rzeczypospolitej. Napaść na Polskę była częścią tajnego paktu Ribbentrop-Mołotow, który przed wybuchem II wojny światowej zawarły Niemcy i Rosja.



Po dokonaniu przez ZSRR napaści na Polskę aresztowano ponad 200 tys. Polaków - oficerów, policjantów, ziemian i prawników. Obywateli II Rzeczypospolitej zmuszono do przyjęcia obywatelstwa radzieckiego. Masowe wywózki na Syberię objęły około 1 mln 350 tys. Polaków; około 22,5 tys. oficerów i policjantów zostało uśmierconych w Katyniu, Charkowie i Miednoje.



[Tweetnij](#)